pavimentações, pergolados, mobiliário urbano e paisagismo, com 

fornecimento de mão de obra e material, para a obra de Revitalização 

e Requalificação da Orla dos Plátanos, junto a Rua General Flores da 

Cunha. 

Objeto do termo aditivo: supressão de R$ 22.414,75 (vinte e dois 

mil e quatrocentos e quatorze com setenta e cinco centavos), no valor 

atualizado do contrato, conforme parecer técnico e planilha 

apresentados pelos fiscais do contrato. 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, em 17 de 

outubro de 2025.

[...]

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte: 

Art. 1º O subsídio mensal dos Secretários Municipais de Tupanciretã 

para o quadriênio 2025/2028 será estabelecido nos termos desta Lei. 

Art. 2° Os Secretários Municipais receberão subsídio mensal no valor 

de R$ 12.199,73 (doze mil, cento e noventa e nove reais e setenta e 

três centavos). 

Art. 3º O subsídio dos Secretários Municipais terá sua expressão 

monetária revisada anualmente, considerando as perdas inflacionárias 

do período e nas mesmas datas observadas para a revisão geral da 

remuneração dos servidores do Município.